ПРОТОКОЛ
01 .10.2020 6

заседания Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края

Председатель: Ганченко Василий Александрович
Секретарь: Брагин Сергей Борисович

Присутствовали: Ганченко Василий Александрович, генеральный
директор ООО "Восточная торговая компания", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Брагин Сергей Борисович, заместитель директора ООО

"Инвест", член Хабаровского регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства "Опора России", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Кудрявцев Николай Юрьевич, начальник ЛПС-2
"Северная" КГАУ "Советское лесное хозяйство", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Пономаренко Сергей Яковлевич, заместитель директора
филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Цой Василий Михайлович, генеральный директор ООО
НО "Чуин", член Общественного совета при комитете
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края

Приглашенные: Стемпковский Александр Витальевич, и.о. председателя
комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского
края;
Вахнин Андрей Владимирович, начальник отдела
лесоуправления и ведения лесного реестра комитета
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края;

Кузьменко Олег Ферсанович, руководитель
КГСАУ "Мухенское лесное хозяйство”;

Губарец Олег Анатольевич, эксперт центра
общественного мониторинга по вопросам экологии и
защиты леса в Хабаровском крае ОНФ "За Россию".

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе автономных учреждений лесного хозяйства

2. Оработе по лесоустройству лесов. Северное лесничество (лесоустройство 2006
г.,) Тумнинское лесничество, Высокогорное лесничество (лесоустройство 2005 г.).

3. Разное.

Ограничение инвестиционными проектами действий малого и среднего
бизнеса.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Кудрявцева Н.Ю., доложившего информацию о проблемах с

финансированием краевых автономных учреждениях лесного хозяйства.
Кузьменко О. Ф., доложившего информацию о состоянии дел в

КГСАУ "Мухенское лесное хозяйство".

ВЫСТУПИЛИ:
Члены Общественного совета: Цой В.М., Ганченко В.А., Кудрявцев

Н.Ю., Пономаренко С. Я., Стемпковский А.В.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Губарцу О. А. предложить организаторам круглого
стола при Врио Губернатора края включить в список участников
Кузьменко О.Ф.

Голосовали "за" -  5 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Кудрявцева НЛО., доложившего информацию о давнем
лесоустройстве (Северное лесничество (лесоустройство 2006 г., ) Тумнинское
лесничество, Высокогорное лесничество (лесоустройство 2005 г.).

Вахнина А.В., доложившего информацию о проводимой работе
комитетом лесного хозяйства Правительства Хабаровского края по
проведению лесоустройства на территории Хабаровского края, внесению
изменений в лесохозяйственные регламенты лесничеств.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ганченко В.А., Пономаренко С. Я.,
Стемпковский А.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о проводимой работе комитетом
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края по проведению
лесоустройства на территории Хабаровского края, внесению изменений в
лесохозяйственные регламенты лесничеств.

Голосовали "за" -  5 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Брагина С.Б., доложившего информацию о существующих
ограничениях инвестиционными проектами действий малого и среднего
бизнеса.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ганченко В.А., Пономаренко С. Я., Цой
В.М., Стемпковский А.В.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету лесного хозяйства Хабаровского края:
1. Обеспечить территориальное лесное планирование с учетом видов

использования лесов и особенностей предоставления лесных участков в
пользование с учетом потребности местного населения в лесах и лесных
ресурсах, в том числе для обеспечения самозанятости местного населения на
депрессивных в экономическом развитии территориях.

Голосовали "за" -  5 членов Общественного совета, "против" -  О,
"воздержался" -  0.

2. Рассматривать возможность предоставления лесных участков для
заготовки древесины для обеспечения сырьем всех существующих
инвестиционных проектов в лесной отрасли, и вновь образующихся
инвестиционных проектов на северных территориях Тугуро-Чумиканского
муниципального района и Охотского муниципального района.

Голосовали "за" -  5 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

Председатель В.А. Ганченко

Секретарь С.Б. Брагин